
 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 
AQUA PROCON s.r.o., Brno, návrh smlouvy o dílo č. 1665125 Str. 1/3 

Příkazní smlouva 

č. smlouvy příkazce: SD/00441/2025                    č. smlouvy příkazníka: 1665125 

o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti, uzavřená podle § 1724 zákona 89/2012 Sb. 

_____________________________________________________________________________________ 

Čl. 1 Smluvní strany 

Příkazce :  Město Tábor 
Adresa :  Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
Právní forma: Obec 
Zastoupený ve věcech smluvních Ing. Eliška Pospíšilová – vedoucí odboru investic a 

strukturálních fondů, tel: xxx xxx xxx,  
  e-mail: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
Zastoupený ve věcech technických:   Ing. Zdeňka Šmídová, tel: xxx xxx xxx 
  e-mail: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
IČ : 0253014 
DIČ: CZ00253014 
 
(dále jen "příkazce") 
 
Příkazník :  AQUA PROCON s.r.o. 
 projektová a inženýrská společnost 
Adresa : Palackého tř. 768/12, 612 00 Brno 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6597 

 tel. : xxx xxx xxx, fax : xxx xxx xxx 
Zastoupený :  xxx. xxxxxxx xxxxxx, xxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxxx 
společnosti 
Ve věcech technických zastoupený:  xxx. xxxxxx xxxxxx 
Zodpovědní zpracovatelé: xxx. xxxx xxxxx, xxx xxxxxxxx 
Bankovní spojení :  xxxxxxxx xxxxx x.x. 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO :  46964371 
DIČ :  CZ46964371 
 
(dále jen "příkazník") 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem činnosti dle této smlouvy je vykonávání autorského dozoru na stavbě na základě 
požadavků a vyžádání příkazce nebo technického dozoru stavby v předpokládaném rozsahu dle odst. 
2.2. Autorský dozor bude příkazník vykonávat na základě dokumentace pro stavební povolení, 
vydaného stavebního povolení a zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby pro akci: 

 
STAVEBNÍ ÚPRAVY ULIC TŘEBÍZSKÉHO A POD NEMOCNICÍ V TÁBOŘE 



 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 
AQUA PROCON s.r.o., Brno, návrh smlouvy o dílo č. 1665125 Str. 2/3 

 
2.2 Autorský dozor (dále jen AD) bude zahrnovat: 

• kontrola dodržení dokumentace s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením 
a poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

• posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky, 
• kontrola a schvalování změnových listů, 
• případné další činnosti na vyžádání příkazce. 

 
2.3 Autorský dozor bude vykonávaný za těchto podmínek: 

• Účast příkazníka na autorském dozoru vykonávaném v rozsahu dle odst. 2.2. se očekává od 
příkazníka v potřebném profesním zastoupení v souladu s požadavky příkazce, 

• Do výkonu AD se zahrnují také práce vykonávané na pracovišti příkazníka a pracovní cesty 
na staveniště, případně na místo jednání, která jsou mimo sídlo příkazníka, 

• Účast na KD bude řešena písemnými nebo e-mailovými pozvánkami. 

2.4 Příkazce se zavazuje za řádně (tj. bez vad a nedodělků) a včas provedené dílo zaplatit sjednanou 
cenu. 

Čl. 3 Doba plnění 

3.1 Autorský dozor dle této smlouvy bude vykonáván po dobu realizace stavby až do její pravomocné 
kolaudace. Stavba je rozdělena na dvě etapy. Realizace I. etapy je v roce 2025. Realizace II. etapy 
v roce 2026 

3.2 Předpokládaná doba plnění služeb autorského dozoru: 

Stavební úpravy ulic Třebízského a Pod Nemocnicí v Táboře I.etapa je 30 týdnů 

Stavební úpravy ulic Třebízského a Pod Nemocnicí v Táboře II.etapa je 28 týdnů. 

3.3 Doba plnění, zahájení a ukončení bude v souladu s harmonogramem stavebních prací a podle potřeb 
příkazce. 

Čl. 4 Cena plnění 

4.1 Cena práce bude vyplacena na základě skutečného počtu odpracovaných hodin, přičemž cena za 
jednu hodinu je 1100,- Kč bez DPH. Celkový očekávaný rozsah činnosti je 160 hodin. Očekávaný 
rozsah činnosti pro každou etapu je 80 hodin. 

 

Čl. 5 Platební podmínky 

5.1 Příkazce neposkytuje zálohu před zahájením prací. 
 
5.2 Cena za autorský dozor bude fakturována na základě dílčích daňových dokladů vždy k termínu 30.6., 

30.08., 30.10., 15.12. příslušného roku výstavby za část vykonaného autorského dozoru v příslušném 
období ve výši podle odpracovaných hodin. Přílohou faktury bude soupis odpracovaných hodin 
potvrzený příkazcem. 

 
5.3 Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) příkazci. 



 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 
AQUA PROCON s.r.o., Brno, návrh smlouvy o dílo č. 1665125 Str. 3/3 

5.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a příkazník odpovídá za to, že 
sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.5 V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k ceně díla bez DPH povinen účtovat 
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně 
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Čl. 6 Sankce 

6.1 Smluvní pokuta při neomluvené neúčasti na kontrolním dnu stavby činí 1000,- Kč za každý případ. 

6.2 Sankce nebudou uplatněny v případech, kdy k sankcionované skutečnosti nedošlo vinou příkazníka, 
resp. byla způsobena vyšší mocí nebo dodatečnými požadavky příkazce. 

6.3 Splatnost smluvních pokut se stanovuje 30 kalendářních dnů od doručení příslušného vyúčtování 
smluvní pokuty. 

Čl. 7 Ostatní ujednání 

7.1 Po dobu plnění smlouvy bude mít příkazník uzavřenu pojistnou smlouvu na škody způsobené 
výkonem povolání projektanta ve výši 20 000 000,- Kč a že doklad o pojištění příkazník na požádání 
příkazci předloží. 

7.2 Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

7.3 Tato smlouva je vyhotovena a uzavřena v digitální podobě. Smlouva bude opatřena uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem ve 
smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.) 

7.4 Příkazce je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu 
jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí příkazce. 

 
V Brně 25.4.2025       V Táboře 28.4.2025 
 
 
 
Za příkazníka:                    Za příkazce:  
 
 
 
 
……………………….                                                                     ……………………… 
xxx. xxxxx xxxxx, xxx Ing. Eliška Pospíšilová 
jednatel společnosti vedoucí OIaSF 


